Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única
discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, o Projeto de

Lei n° 172/2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

10/11/2015

DR. MARCEL PINT9'DA COSTA
Vice-Presyente

GUMERCINDO JOSÉ ROSSATTO BERNAR
2° Secretário

ALV S DE MIRA
, 	 1

1° Secretárió

-).~a Wt(/)~,a deattya - SP
_g2cot&tiLraew9udc4adack -

RESOLUÇÃO N° 4.471, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2.015.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, sem emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Prefeito
Municipal da Estância Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir
crédito especial no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.024, de 22 de
dezembro de 2014, destinado na concessão de subvenção para a Associação
Protetora dos Animais de Rua - APAR"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo
n° 172/2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de
novembro de 2.015.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

DE MIRA AN i NI 	 MA AL ES

DR. MARCEL PINTO DA COSTA
Vice-Pres2iente

ON PINHEIRO

GUMERCINDO JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
2° Secretário 1° Secr'etáriO

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
dez (10) de novembro de dois mil e qui - e (2.01 )

arva o Ruedas Shirlei u

-,"tet(t «/Je,~ (4 	 - sp
- gaidãzi ,Jy-ca‘ Goitiado -

RESOLUÇÃO N° 4.471, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2.015.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO
ORÇAMENTO VIGENTE, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N.° 4.024, DE 22 DE
DEZEMBRO DE 2014, DESTINADO NA CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO PARA A

ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE RUAS — APAR.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n.° 4.024, de 22 de dezembro de 2014, no
valor de R$ 22.700,00 (vinte e dois mil e setecentos reais), destinado na
concessão de subvenção para a Associação Protetora dos Animais de Ruas —
APAR, CNPJ 16.994.622/0001-12, com sede nesta cidade, assim discriminado:

020100 	 SECRETARIA DE GOVERNO
08 244 0108 2170 0000 — Auxílio e Subvenções Sociais
3.3.50.43.00-01.110.000 — Subvenções Sociais 	 R$ 22 700 00

Art. 2°. O presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação das
seguintes dotações do orçamento vigente:

020900 	 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08 244 0108 2170 0000 — Auxílio e Subvenções Sociais
185 - 3.3.50.43.00- 01.510.000 — Subvenções Sociais 	 RS 22.700,00

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de novembro de 2.015.

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Cr~a~
~át -€(4~t adátrt - SP

- gcvu,47iL9ractoiaowlacto._

CMI OF.: 1112/2015

Ibitinga, 11 de novembro de 2015.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssimo Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.470/2015,
4.471/2015, 4.472/2015, 4.473/2015 e 4.474/2015 aprovadas por esta Casa de Leis
na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 10 de novembro do corrente, com
seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e
promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA — SP

~Me Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 ese.
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4